ПРОТОКОЛ № 2
              заседания комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения и урегулированию

                    конфликта интересов от 26.06.2015 г.

Членов комиссии всего 5 человек

Присутствовали: 5 человек
Приглашены: муниципальные служащие: 7 человек
                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими и выборными должностными лицами администрации Сладковского сельского поселения за 2014 год.

            Информация об итогах предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год.

           2. Информация о принятых нормативных правовых актах, регулирующих деятельность по противодействию коррупции в администрации Сладковского сельского поселения и изменениями в законодательстве

            1.  О предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими и выборными должностными лицами администрации Сладковского сельского поселения за 2014 год.

               Информация об итогах предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год.

СЛУШАЛИ: специалиста 1 категории Хворову Татьяну Петровну (секретаря комиссии).
По состоянию на 1 мая 2015 года в администрации Сладковского сельского поселения численность муниципальных служащих составляет 8 человек и  2 выборных должностных лица.

Все муниципальные служащие представили сведения о доходах за 2014 год в период с 17.04.2015 г. по 20.04.2015 г. специалисту по кадровой политике, Глава сельского поселения -  в срок до 1 апреля 2015 года в Департамент кадровой политики Губернатора Свердловской области, Председатель Думы сельского поселения-  в срок до 1 апреля в Восточный управленческий округ. Сведения приобщены к личным делам.

 Сведения о доходах, расходах муниципальных служащих за 2014 год направлены на проверку в МРИ ФНС № 13 по Свердловской области 05.05.2015 г.,  размещены на официальном сайте Сладковского сельского поселения.

Информация об итогах проверки ФНС достоверности представленных сведений муниципальными служащими поступила 15 июня 2015 г.  В результате проверки, проведенной налоговым органом, расхождений с представленными сведениями у муниципальных служащих Савенкова Ю.В., Гущиной Н.М., Гущиной Е.Н., Мельниковой М.А., Хворовой Т.П., Фефеловой Л.П., Потаповой Г.А., Лемеза С.В., руководителя КДЦ  Новиковой Н.А. и членов их семей, не установлено.

РЕШИЛИ: Информацию специалиста принять к сведению.

         2. Информация о принятых нормативных правовых актах, регулирующих деятельность по противодействию коррупции в администрации Сладковского сельского поселения и изменениями в законодательстве

           СЛУШАЛИ: заместителя главы администрации Савенкова Юрия Владимировича (председателя комиссии).
Савенков Ю.В. ознакомил с
     -  Указом Президента РФ от 08 марта 2015 г. № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции»;

     - Постановлением  Администрации Сладковского сельского поселения от 02.04.2015 г. № 60 « Об утверждении Перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в администрации Сладковского сельского поселения, при замещении которых выборные должностные лица и муниципальные служащие, замещающие должности в администрации  Сладковского сельского поселения, обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

- Постановлением Администрации Сладковского сельского поселения от 02.04.2015 г. № 61 «Об утверждении Реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения и Перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Сладковского сельского поселения, замещение которых связано с коррупционными рисками»;

- Постановлением  Администрации Сладковского сельского поселения от 23.04.2015 г. № 72  «Об утверждении Положения  о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения  Сладковского сельского поселения, и руководителем муниципального учреждения  Сладковского сельского поселения  сведений  о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характер,  а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних  детей»;

           - Постановлением  Администрации Сладковского сельского поселения от 23.04.2015 г.    № 73 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Сладковского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»;

           - Решением Думы Сладковского сельского поселения от 30.04.2015 г. № 148 «О внесении изменений в Решение Думы Сладковского сельского поселения от 25.12.2014 г. № 118 «О представлении выборными должностными лицами  Сладковского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

РЕШИЛИ: информацию заместителя главы администрации принять к сведению.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:

За- 5

Против- 0
Председатель:                           ____________ Ю.В. Савенков

Заместитель председателя:     ____________  Г.А. Потапова

Секретарь:                                 ____________ Т.П. Хворова

Члены комиссии:

                                                   _____________ Н.А. Новикова

                                                   _____________ Н.В. Потапова